
 

 
                                                  

Nr.129 2015.gada decembrī 
CENA:  DIVI  PALDIES                                                                                 www.pasacina.beverina.lv 

„PASACIŅAS” ĪSZIŅAS „PASACIŅAS” ĪSZIŅAS  
                                                                                                         

               Laime ir virziens, nevis galamērķis 

                                              /S.Dž.Heriss/ 
 

 

 

          

 

 

 Bet, tā gudrība ir tāda: ja Tev mazākas vēlmes, 
                                             jo Tu mazāk dabū! 
  Sapņot vajag ar vērienu un no sirds,  
                                           tad viss arī būs! 
                  Vēlēties! Sapņot! Sapņus piepildīt! 
                                                          Ineta, Anita 
Divas dienas, 7.un 8.decembrī PII “Pasaciņa” 

grupu telpās un gaiteņos “dancoja”  piparkūku 

smarža. Grupās, čaklu roku vadīta,  skanēja mīklas ruļļa 

ripošana, piparkūku formiņu piesitieni, otiņu un glazūras 

tūtiņu precīzie pieskārieni. Piparkūku sanāca ļoti daudz 

un auklītēm gājiens no grupas uz virtuvi ar paplātēm 

bija jāveic daudzas jo daudzas reizes.   

   Piparkūku cepšana patīk visiem. Ar to mēs radām sev 

svētku gaidīšanas sajūtu. Gatavošanās un svinēšanas 

pieredze ikvienam Pasacēnam papildinās tikai tad, ja ir 

vēlēšanās gūt pozitīvas emocijas un ir vēlēšanās 

mācīties un darboties. 

   Otrdienas pēcpusdienā mūzikas zālē visi cepēji tika 

aicināti uz izcepto piparkūku prezentāciju, degustāciju 

un lustīgu dancošanu.  

   

Anita 

Neierasti un jauki “Pasaciņas” saimei sākās nedēļa 

pirmdienā, 21.decembrī, kad lieli un ne tik lieli Pasacēni 

“Pagastmājā” “Tina pasakas kamolā”.                                                                   
    Izrādās, ka rūķi, palaidņi, ar pasaku kamoliem spēlējuši 

futbolu un visas pasakas  sajaukuši. Fejas Ziemassvētku 

vecītim ļoti centās palīdzēt tās  sakārtot, bet, kā nu sanāca, tā 

sanāca, jo viņas vēl tikai par fejām mācās. “Ziemas pasakas” 

vietā, piemēram,  atradās “Pasaka par rāceni” un rācenis 

izauga blakus Ziemassvētku eglītei! Arī Vilks bija savu 

pasaku pazaudējis un ļoti grūti nācās viņu atpakaļ savā pasakā 

iedabūt. Vilks nokļuva gan pils ballē, kur prinči un princeses 

priecājās, tad no balles dzirnavās pie kazlēniem miltus malt. 

Vienu brīdi zvēri un putni noturēja viņu par Kraukšķīti. Vēl 

nabaga Vilks mēģināja laimi pie piecām aitām un  arī tādā 

pasakā, kur  “pieci vilki vilku vilka”. 

     Piecas aitiņas skaitīja …Te klusītēm piezagās vilks!                                         

 
                                                                         Inetas foto 

Neviena no tām nebija īstā, līdz Vilks satika Sarkangalvīti. 

Beidzot visi bija laimīgi.  

“Šai pasaulē, šai vakarā, mēs visi kopā sanākam, un katrs 

kādā pasakā sev vietu vienmēr atrodam…”- tā skanēja visu 

pasaku varoņu kopā dziedātā dziesma. 

   Protams, ka Ziemassvētku Vecītis, visus iepriecināja ar 

dāvanām, katram novēlot “Priecīgus Ziemassvētkus!” 

  Lai tie arī tādi būtu! 

                                                                             Ieva 



„PASACIŅAS” ĪSZIŅASLaimi vēlam!  
Ko tu zini par Ziemassvētkiem? 

  Uz šo jautājumu atbildes sniedz piecgadīgie Pasacēni. 




                                               Alises /6.g.v./ zīmējums 

 

Robijs: Ziemassvētki ir forši! Tad pa gaisu ar ragavām 

atlidos Ziemassvētku vecītis un bērni priecāsies. Mums 

mājās ir egle līdz pašiem griestiem un mēs visi esam 

kopā – tētis, mamma, brāļi. Gribētu, lai uzsnieg sniegs. 

Tad varētu rakt tuneļus un pikoties. 

Laura: Ziemassvētkos Salavecītis dod visiem dāvanas. 

Nedod tiem, kas neklausa, - tiem dod žagarus. 

Ziemassvētkos jābūt sniegam. Šogad tas sniegs tāds 

jocīgs, jo visu laiku nokūst. Man patīk Ziemassvētkos 

uzstāties un dziedāt. Mums ar brāli istabā pie loga 

pieliktas lampiņas. Svētdien mamma ar tēti vedīs eglīti 

mājās un tad mēs to rotāsim. 

Kristers: Ziemassvētkos jābūt aukstam laikam, lai no 

sniega var uztaisīt visādus cietokšņus! Ziemassvētki 

vairāk patīk bērniem, jo viņi gaida dāvanas. Es 

Ziemassvētkos gribu dāvanā saņemt mājdzīvnieku – 

suni. Mājā mums ir liela egle. Brīvdienās ar brāli un 

mammu cepsim piparkūkas un taisīsim piparkūku 

mājiņu. 

Alise: Man Ziemassvētki patīk, jo rūķi nes dāvanas. 

Rūķi klusiņām skatās, kā bērni uzvedas. Kurš neklausa 

mammu un tēti, tam nebūs dāvanas. Ziemassvētkos ir 

sniegs un ledus. Šogad sniegs laikam nebūs. Mēs jau 

izrotājām māju – logos ir lampiņas un sniegpārsliņas. 

Ziemassvētkos mēs pērkam torti un mamma izcep 

pīrāgus. 

Emīlija: Ziemassvētkos gan jau snigs sniegs, jo man 

patīk sniegs. Patīk, ka Ziemassvētkos visur deg lampiņas 

– koku zaros, eglītēs. Gaidu, kad Salavecītis atnesīs pie 

eglītes dāvanas. Man patika bērnudārzā cept piparkūkas. 

Man piparkūkas garšo. 

Madara: Ziemassvētkos Salavecītis nes dāvanas. Parasti 

Ziemassvētkos ir sniegs. Mēs ar mammu uzpinām 

Adventes vainadziņu un atnesām uz bērnudārzu. 

Konstance: Ziemassvētkos no debesīm krīt sniegs. 

Ziemassvētku vecītis klusi iet un noliek zem eglītes 

dāvanas mammai, brālim, māsai, man un arī kaķim. 

                          Dace 

Svētki atnāk un aiziet, bet paliek prieks, - 
par svecēm, egli, dāvanām, par sirdi, ko cilvēks 
neaizliedz, dvēseli mācot būt baltai. 
    Un tad nav svarīgi, ir vai nav sniegs, jo ceļš 
atvērts gaišām domām. 
                                Ticot, cerot un mīlot, - 
                              Samanta, Iveta, Ērika 

Mazliet sniega, mazliet prieka, mazliet 

spēka, mazliet grēka, bet visvairāk mīlestības! 

    Veselīgu, laimīgu un mazu neprātību pilnu 

2016.gadu! 

                        Silvija, Tatjana, Larisa 
 

Vairāk just, nekā vārds spēj teikt, 

      Vairāk gribēt, nekā vispār var veikt, 
      Vairāk saprast, kā prātam ļauts,-  
      Baltas kājas ik rītu aut… 
                                             /M.Zālīte/ 

Lai Ziemassvētki atnāk ar  sentēvu ticību un 

gudrību kā gaismas svētki, iedvesmojot jauniem, 
labiem darbiem. 
                                         Daiga, Gita 

Kad iededz sveci egles zarā, 

     Dedz svētku liesmu sirdī savā,- 
     Ar piedošanu, sapratni, 
     Ar mīlestības dzirksteli… 
     Un tici, - tas ir tavā varā 
     Nest gaismu kā to svece dara! 

 

  Mīlestību un veselību Jaunajā gadā! 

                                               Daira, Dace, Līga 

Katram darāms šis un tas, 

   Man nav laika skraidīt, 

  Jo, lūk kādam pienākas 

  Svētkus arī gaidīt! 

                  /D.Bitēna-Sirmā/ 

Novēlu nākamajā gadā nezaudēt 

humora izjūtu! 

                                 Ieva 

           



„PASACIŅAS” TĒMA  „PASACIŅAS” TĒMA  
Svētku dāvanas priekam un audzināšanai 

   “Bērnus vajag lutināt bez mēra, citādi neizaugs kārtīgi 

razbainieki,” mēdza teikt Ronja, laupītāja meita. Ja tu 

savus bērnus vēlies audzināt savādāk, iemācies 

piebremzēt bērnu alkatīgās vēlmes pēc lielām dāvanām, 

nemazinot svētku prieku.  

    Palūkojies apkārt, un tu redzēsi, ka gribēt arvien 

vairāk un vairāk nav nekas neparasts, un tas, diemžēl, ir 

kļuvis par sabiedrībā pieņemtu normu. Taču nav teikts, 

ka tā tam arī jābūt. Vecākiem ir jāpamanās izmantot 

svētku laiku, lai stiprinātu mūžīgas vērtības, nevis lai 

apmierinātu bērnu mantkārību. Kā? Vienkāršākā atbilde, 

protams, ir tā, kas daudziem vecākiem ir īpaši sarežģīta - 

vienkārši pateikt nē, kad kāroto Ziemassvētku dāvanu 

saraksts drīzāk atgādina "Kara un miera" sējumu, bet 

apgrozāmās summas liktu nosvīst pat Bilam Geitsam.  

   Pateikt bērnam nē ir ļoti nozīmīgi viņa izaugsmei un 

veselīgai attīstībai, tādēļ būtu labi arī tev pašam šādu 

risinājumu pieņemt. Bērniem jāsaprot, ka viņi ne 

vienmēr saņems ko vēlēsies, taču viņu dzīve un svētki 

tādēļ nekļūs mazāk priecīgi. Sarežģītākais ir to paveikt 

pareizi, lai izvēlētais ceļš apdzēstu svētku alkatību, 

nemazinot prieku.  

   Pievērs bērnus tam, ko viņi patiešām grib. Iespējams, 

bērni lielveikalu Santaklausam stāsta, ka grib jaunāko 

video spēli vai kādu citu modernu un dārgu mantu, taču 

bērnu psihologi saka ko citu. Pētījumi rāda, ka bērni 

visvairāk vēlas pēc iespējas vairāk laika pavadīt kopā ar 

saviem vecākiem. Tādēļ bumba par dažiem eiro var 

izrādīties vērtīgāka nekā jaunākā sporta video spēle, ja 

vien būs iespēja futbolu uzspēlēt kopā ar vecākiem. 

Nepietiek bērnam uzdāvināt bumbu un izvadīt viņu pa 

durvīm. Saki: "Iesim ārā un kopā uzspēlēsim."  

    Liec lietā galvu un bērnu rokas. Lai nopirktu perfektu 

dāvanu, ir vajadzīgs ne pārāk daudz naudas, taču nebūs 

viegli tādu radīt, vienlaicīgi nostiprinot savu bērnu 

pašapziņu. Ja tavam dēlam patīk māksla, iespējams, viņš 

varētu likt lietā savas Van Goga spējas un uzzīmēt katra 

ģimenes locekļa portretu. Ja tavai meitai patīk dzeja, var 

likt nojaust, ka viņas dzejoļi ne tikai palīdzēs radīt 

svētku noskaņu, bet tos atcerēsies arī ilgi pēc tam. Viss, 

ko tu spēj paveikt, lai apliecinātu viņu spējas un 

izpausmes, palīdz bērniem celt savu pašapziņu, ļaujot 

tiem tik daudz nedomāt par sevi un piemirst par 

finansiāli iespaidīgajām vēlmēm. Šādas dāvanas lieliski 

aizstāj veikalā pirktas lietas ne tikai to individuālās 

vērtības dēļ, bet arī tādēļ, ka to veidošanā ir vajadzīga 

radoša iedvesma. Tās rada īpašu prieku ne tikai 

saņēmējam, bet arī devējam.  

  Ģimenes būšana kopā ir ne mazāk svarīga par naudas 

pārvaldīšanas prasmi. Taču dažreiz ģimenes kopīgais 

laiks strauji zūd, vai to aizstāj dārgas dāvanas. Par īpaši 

labi paveiktiem darbiem bērnus var atalgot ar paštaisītu 

"Ģimenes prieka kuponu grāmatiņu" – radoši izveidotu 

kalendāru, kurā atzīmēti ģimenes kopīgie pasākumi kā 

balva par kādu labu darbu. 

  Pacietīgi respektē viņu fantāzijas, taču nezaudē 

realitātes izjūtu. Kāds no taviem bērniem joprojām tic 

Ziemassvētku vecītim, kurš labajiem puikām un 

meitenēm dāvanas piegādā neierobežotā skaitā? Pasakas 

par Ziemassvētku vecīti labi noder maziem bērniem, 

taču to mērķis ir noturēt viņus realitātē, nevis darīt 

laimīgus. Ieteicams pēc garā un dārgā Ziemassvētku 

dāvanu saraksta apkopošanas maigi likt galdā vēsus 

faktus - labās uzvedības dēļ viņi droši vien saņems vienu 

vai divas no kārotajām lietām, taču viņu svētki būs ne 

mazāk jautri.  

http://www.delfi.lv/calis/  
 

 

   
                                          Kates /6.g.v./zīmējums 

3 Ziemassvētku spēles bērniem 
   Kad svētku vakarā pirmie dzejolīši noskaitīti un 

lielākie gardumi nobaudīti, var ķerties klāt šīm (vai pašu 

izdomātām ) spēlēm. Tās var spēlēt gan ģimenes un radu 

lokā, gan bērnu bariņā.  

Sniegavīra deguns. Šī ir jautra spēle jaunākiem 

bērniem. Izgrieziet no sarkana, kartonveidīga materiāla 

vairākus sarkanus aplīšus (tik, cik bērnu piedalīsies 

spēlē), kas līdzināsies Sniegavīra degunam. Tad katram 

bērnam ar apsēju uz acīm jāmēģina uzlikt savu sarkano 

"degunu" uzzīmēta sniegavīra attēlā. Tas, kuram to 

izdodas novietot vistuvāk paredzētajai  (atzīmētajai) 

vietai, būs uzvarējis.  

Ziemassvētku atribūtu medības. Telpās 

jānovieto dažādi objekti, kas saistīti ar Ziemassvētkiem. 

Piemēram, tipiskā Ziemassvētku vecīša zeķe, cepure, 

eglītes mantiņa un citas lietas. Tad visiem bērniem  

uzdevums sameklēt apslēptos "dārgumus". Tas, kurš 

pirmais atnes trīs mantas spēles vadītājam, ir uzvarētājs. 

Personāžu spēle. Aizraujoša spēle visa vecuma 

viesiem! Pierakstiet uz lapiņām visus personāžus, kas 

nāk prātā Ziemassvētku sakarā - ziemeļbriedis, 

Sniegbaltīte, rūķis, Sniegavīrs, Grinčs, Ziemassvētku 

vecītis u.tml. Katrs spēlētājs izvelk savu personāža 

aprakstu no cepures, un iejūtas personāža 

raksturīpašībās, žestos. Savukārt, pārējie mēģina 

atminēt, kas tas par tēlu ar dažādu jautājumu palīdzību.  

  http://www.svetkulaiks.lv/lv/articles/view/66/139 

http://www.svetkulaiks.lv/lv/articles/view/66/139


Laimi vēlam!   SVEICAM!   

Visu gadu Ziemassvētki nāk – 

      Un meklē vietu! 
       Pa aukstu lietu, 
       Pa ledu cietu – 
       Lai kur tie ietu, 
       Tie meklē vietu! 
       Uz mūsu pusi 
       Lēni un klusi, 
       Līdz atnākuši – 
       Līdz atraduši! 

 Lai gaiši Ziemassvētki, mīlestības pilns Jaunais 

gads! 
                                Linda, Elīna, Sņežana 

Zinu tavu domiņu: 

“Ziemassvētku vīriņ, nes 

Saldumiņus, konfektes – 

Pilnu, pilnu somiņu!” 

Var jau našķēt mazuliet, 

Bet man tomēr labāk šķiet: 

“Vīriņ, zaļu bārdiņu, 

Ziemassvētku vakarā 

Ieliec bērna somiņā 

Daudz, daudz mīļu vārdiņu: 

Saldumiem ir mūžiņš īss,- 

Mīļi vārdi nezudīs.” 
                      /E.Treimanis-Zvārgulis/ 

   Novēlu mīļiem vārdiem ieskautu  

                                          Jauno gadu! 

                         Logopēde Vineta 

Tik klusi un gaiši deg svece 

     Un sirdī siltumu lej, 

     Bet tālumā skanīgā balsī 

     Kāds sudraba zvaniņš smej. 

    Mīļus un gaišus Ziemassvētkus.  

Lai Jums prieks sirdī visu 2016.gadu! 

                     Agita, Ilona, Valentīna 

Lai dāsna katra Jaunā gada diena 

    Un katrs mirklis sauli līdzi nes. 

    Lai tas, ko Jaunais gads Jums sniedz 

    Ir veiksme, veselība, prieks! 

                      Laimīgu 2016.gadu! 

                                                        Sarmīte 

 
                                                    Ances /6.g.v./zīmējums 

 DZIMŠANAS DIENĀ 
 

ERNESTU  OSTAPKO                           15.01. 
SANDIJU MELNGĀRŠU                        17.01. 
KRISTOFERU BOĻŠI                            29.01. 
DAIGU  ŠMITI                                        30.01. 
LINDU  BUKU                                        31.01. 

VĀRDA DIENĀ 

 
 

TATJANU                                 10.01. 
ROBIJU                                     14.01. 
ROBERTU                                14.01. 
DENĪZI                                     17.01. 
AGNESI                                    21.01. 
KRIŠU                                       24.01. 
VALENTĪNU                            30.01.  

                       

„PASACIŅAS” PALDIES 

2.grupiņas PALDIES: 

 Paulas tētim par kuplo eglīti, 

 Kristofera mammai par piparkūku mīklu. 

3.grupas bērni PALDIES teic: 

 Kristapa un Madaras ģimenei par pašu gatavotajām 

skaistajām un garšīgajām piparkūkām, 

 Zanes ģimenei par skaisto eglīti! 

 Nikijas Kimas māmiņai par piparkūku rotājumiem 

 Andra, Rainera un Zanes ģimenēm par jaukajām 

eglīšu rotām! 

6.grupas PALDIES:  

 Lauras ģimenei par eglīti; 

 Madaras mammai par Adventes vainagu, piparkūku 

mīklu un dekupāžas glezniņām; 

 Kristera mammai par piparkūku mīklu un saldajiem 

rotājumiem 

PALDIES vecākiem par aktīvu un radošu 

līdzdarbošanos Ziemassvētku stāstos pie eglītes! 

 Redaktore – Ineta         Iespieddarbi – Anita
 


